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FICHES POUR LE DEPLOIEMENT DES REFERENTS HANDICAP  

DANS LA FONCTION PUBLIQUE DE L’ETAT  

 

 

FICHE RESSOURCE 8 - LISTE DES FORMATIONS DIPLOMANTES ET/OU CERTIFIANTES 

DE REFERENT OU REFERENTE HANDICAP 

 

Cette liste recense les formations diplômantes et/ou certifiantes existantes destinées aux 

personnes chargées de l’accompagnement de personnes en situation de handicap proposées 

par des institutions publiques (hors organismes privés).  

Elle a été établie par la commission évaluation du comité national du FIPHFP au premier 

semestre 2021.  

 

Université Paris Est Créteil 

Diplôme universitaire de référent handicap 

Responsable(s) et intervenant(s) : Karine Gros (maitresse de conférences, directrice), 

Didier Tourneroche (co-directeur du DU, ancien inspecteur de l’éducation nationale) 

et Thierry Lartigue (intervenant, fonctionnaire à la DREETS) 

Contact : karine.gros@u-pec.fr ; diu-referenthandicap@u-pec.fr 

Université Lyon 2 

Master parcours référent handicap, M1 et M2 

Responsable(s) et intervenant(s) : Jennifer Fournier et Marion Fabre (maîtresses de 

conférences) 

Contact : jennifer.fournier1@univ-lyon2.fr  

Université de Toulouse I Capitole 

Diplôme universitaire 1 Comprendre et accompagner le handicap 2 

Responsable(s) et intervenant(s) : Philippe Delvit (professeur), Catherine Cluzeaud-Delvit 

(Directeur service commun formation continue), Adrien Blazy et Delphine Renaud  

Contact : delphine.renaud@ut-capitole.fr 

Ecole des Hautes Etudes en Santé Publique  

Diplôme d’établissement 

Responsable(s) et intervenant(s) : Hervé Heinry (docteur en sociologie) 

Contact : herve.heinry@ehesp.fr 

Université de Nice  
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Diplôme universitaire de référent handicap 

Responsable(s) et intervenant(s) : Karine Corrion (maître de conférences) et Anne 

Brisswalter, responsable de la mission handicap de l’université  

Contact : Karine.CORRION@univ-cotedazur.fr  

Université de Bordeaux  

Diplôme inter universitaire Coordonnateur et gestionnaire de parcours handicap 

Responsable(s) et intervenant(s) : Maryse Badel (professeur de droit) 

Contact : maryse.badel@u-bordeaux.fr  

Université de Clermont-Ferrand  

Responsable(s) et intervenant(s) : Patrick Chambres (professeur de psychologie 

cognitive) 

Contact : patrick.chambres@uca.fr  

Conservatoire National des Arts et Métiers 

Licence professionnelle "Chef de projet Handicap et emploi" 

Responsable(s) et intervenant(s) : Isabelle Barbet (maîtresse de conférences) et Pascal 

Clarke (professeur associé) 

Contact : isabelle.barbet@lecnam.net  

Université d’Aix-Marseille 

Certificat Universitaire 1 Correspondant Handicap dans la fonction publique 2 

Responsable(s) et intervenant(s) : Carine Bauer (directrice du Service de Formation 

Professionnelle Continue), Dr Laurent Bensoussan (Vice-Président Santé et Handicap), 

Vincent Carillo (Correspondant Handicap des personnels) 

Contact : carine.BAUER@univ-amu.fr  
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